[image: Описание: Герб]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 37-МА
	03 августа2016года
	пгт. Кача

Об утверждении Положения о  проведении в Качинском муниципальном округе «Дня морской авиации России» и Сметы расходов на проведение данного мероприятия

В  соответствии  с  Уставом внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ, Решением Совета Качинского муниципального округа города Севастополя от 22 марта 2016 года № 20/148 «Об утверждении Порядка финансового обеспечения культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ» и Распоряжением местной администрации Качинского муниципального округа от 01 февраля 2016 года № 22-МА «Об утверждении календарного плана культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе» на 2016 год, и в связи с празднованием Дня морской авиации России, а также в целях упорядочения подготовки и проведения праздников и иных культурно-массовых мероприятий, а также обеспечения общественного порядка и безопасности граждан при проведении таких мероприятий, местная администрация Качинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 21 августа 2016 года в Качинском муниципальном округе города Севастополя мероприятие посвящённое празднованию «Дня морской авиации России».
2.  Утвердить Положение о проведении культурно-массового мероприятия на территории Качинского муниципального округа (Приложение 1).
3. Утвердить Смету расходов на проведение «Дня морской авиации России» (Приложение 2).
4. Назначить ответственным за проведение мероприятия главного специалиста Общего отдела Купчинскую С.Г.
5.  В соответствии с п.5.12 приложения к порядку финансового обеспечения культурно-массовых и спортивно-досуговых мероприятий во внутригородском муниципальном образовании города Севастополя Качинский муниципальный округ решения Совета Качинского муниципального округа № 20/148 от 22.03.2016 года, главный специалист Общего отдела Купчинская С.Г. предоставляет главному бухгалтеру отчёт по итогам проведения мероприятия.
6.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
7.   Обнародовать данное постановление путём размещения его полного текста на информационном стенде для официальной информации Качинского муниципального округа по адресу: 299804, г.Севастополь, пгт Кача, ул.Нестерова, 5.
 8. Контроль за исполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

	И.о. Главы местной администрации Качинского муниципального округа

	Р.А. Тишко

                                                                                                Приложение 2
                                                                                                  к постановлению местной администрации
                                                                                                внутригородского муниципального
                                                                                                образования города Севастополя
                                                                                                Качинский муниципальный округ
                                                                                                от 03 августа 2016 года №37-МА

Смета расходов на проведение
мероприятия «День морской авиации России»

Основание: Решение Совета Качинского муниципального округа города Севастополя от 28 декабря 2015г. № 17/120 «Об утверждении Муниципальной программы «Развитие культуры внутригородского муниципального образования города Севастополя Качинский муниципальный округ» на 2016-2018 года» и Распоряжение местной администрации Качинского муниципального округа города Севастополя от 01 февраля 2016 года № 22-МА «Об утверждении календарного плана культурно-массовых и спортивно-массовых мероприятий, проводимых в Качинском муниципальном округе» на 2016 год

	№ п.п.
	Наименование расходов
	Количество
	Цена за единицу, руб.
	Сумма, руб. всего

	1.
	Услуги по организации и проведению праздника
	1

	20000,00

Итого:                                                                                                            20000,00руб.

Главный специалист ФЭО, И.О. начальника ФЭО   ___________ Гладкова Т.С.

Главный бухгалтер                                                      ____________ Бедовская М.А.

2016г.

	И.о. Главы местной администрации Качинского муниципального округа

	Р.А. Тишко

[bookmark: _GoBack]
image1.png

image2.emf
                                                                             Приложение 1                                                                                                      к постановлению местной администрации                                                                                                      внутригородского  муниципального                                                                                                       образования города Севастополя                                                                                                      Качинский муниципальный округ                                                                                                       от  03 августа 2016 года №37 - МА           ПОЛОЖЕНИЕ    О проведении Дня м орской авиации России     1.   Цель   -   Стимулирование   интереса детей к углубленному изучению авиации;   -   Пропаганда достижений отечественной и мировой авиации;   -   Формирование интереса к профессиям, используемым в авиации.   -   Знакомство молодёжи  и подростков  с авиационной техникой;   -   Создание новой эффективной системы военно - патриотического воспитания,  обеспечивающей оптимальные условия развития у молодёжи верности к  Отечеству, готовности к достойному служению обществу и  государству,  честному выполнению долга и служебных обязанностей.       2.   Руководство   проведением мероприятия           Общее руководство проведения мероприятия осуществляет местная  администрация Качинского муниципального округа.     3.   Сроки и место проведения          День морской авиации  России состоится 21 августа 2016 года на площади  пе ред Домом офицеров пгт Кача в 18   часов   30 минут .     4.   Общие положения          Для участия в мероприятии привлекаются все граждане любого возраста ,  проживающие на территории Качинского МО, а  также все желающие;   Услуги по организации и проведению праздничных мероприятий оказывает  ГКУК «КК»Корабел».     5.   Финансирование мероприятия         Расходы, связанные с организацией и проведением мероприятия «Д ень  морской авиации России» осуществляются из средств   бюджета  внутригородс кого муниципального образования Качинского муниципального  округа, предусмотренных на финансирование культурно - массовых  мероприятий.

_________Microsoft_Word1.docx
                                                                            Приложение 1

                                                                                                 к постановлению местной администрации

                                                                                                 внутригородского муниципального

                                                                                                 образования города Севастополя

                                                                                                 Качинский муниципальный округ

                                                                                                  от 03 августа 2016 года №37-МА

[bookmark: _GoBack]

ПОЛОЖЕНИЕ

О проведении Дня морской авиации России

1. Цель

- Стимулирование интереса детей к углубленному изучению авиации;

- Пропаганда достижений отечественной и мировой авиации;

- Формирование интереса к профессиям, используемым в авиации.

- Знакомство молодёжи и подростков с авиационной техникой;

- Создание новой эффективной системы военно-патриотического воспитания, обеспечивающей оптимальные условия развития у молодёжи верности к Отечеству, готовности к достойному служению обществу и государству, честному выполнению долга и служебных обязанностей.

2. Руководство проведением мероприятия

      Общее руководство проведения мероприятия осуществляет местная администрация Качинского муниципального округа.

3. Сроки и место проведения

     День морской авиации России состоится 21 августа 2016 года на площади перед Домом офицеров пгт Кача в 18 часов 30 минут.

4. Общие положения

     Для участия в мероприятии привлекаются все граждане любого возраста, проживающие на территории Качинского МО, а также все желающие;

Услуги по организации и проведению праздничных мероприятий оказывает ГКУК «КК»Корабел».

5. Финансирование мероприятия

     Расходы, связанные с организацией и проведением мероприятия «День морской авиации России» осуществляются из средств бюджета внутригородского муниципального образования Качинского муниципального округа, предусмотренных на финансирование культурно-массовых мероприятий.